
Preisliste 2024
Wohnungspreise inkl. Strom, Heizung und Wasser. Die Wohnungen der Kat. 1 und 2 haben jeweils 1 Wohnraum,  
Küche, 2 Schlafräume, Vollbad und sind 60 – 80 m² groß.

Nebensaison

3 Übernachtungen inkl. Endreinigung 
bei einer Belegung von bis zu 4 
Personen € 330,–

Für jede weitere Person wird ein 
Zuschlag von € 10,– pro Tag 
berechnet.

Sie können in dieser Zeit frei künstle-
risch in Holz und Stein arbeiten.

Bettwäsche kann für € 12,– pro Garnitur ausgeliehen werden. Ihre Wäsche können Sie bei uns waschen und trocknen lassen. 
Die Ponys können kostenlos geritten werden. In den Schulferien begleitet ein junges Mädchen mehrmals wöchentlich das Ponyreiten. 
Das Mitbringen von Haustieren ist grundsätzlich nicht möglich. 
Das Schwimmbad ist vom 18.05. – 01.11.2024 geöffnet.

Hauptsaison

Schulferien zeiten 
in 2023 sind:

Ostern              23.03. – 06.04.2024 
Pfingsten        18.05. –  01.06.2024
Sommer           29.06. – 31.08.2024
Herbst              05.10. –  02.11.2024

In diesen Zeiten betragen die Wohnungspreise:
Kat. 1 Wohnung mit Terrasse   Preis bis 5 Pers.       pro Woche  € 650,–
Kat. 2 Wohnung mit Balkon   Preis bis 4 Pers.       pro Woche  € 550,–
Kat. 3  Wohnung mit Außensitzplatz Preis bis 4 Pers.       pro Woche  € 450,–

Für jede weitere Person – älter als 3 Jahre – werden € 70,– pro Woche berechnet. 
Endreinigung € 60,–. Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. 
An- und Abreise ist in den Schulferienzeiten samstags.

Kunstkurse
Kunstkurse für Kinder   pro Stunde: € 4,–
Kunstkurse für Erwachsene 
in gemischten Gruppen  pro Stunde: € 6,–
in Erwachsenengruppen   pro Stunde: € 8,– 

 Material extra.
 
Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer.

In der Hauptsaison werden folgende Kunstkurse  für Kinder und Erwachsene 
von Sonntag bis Freitag angeboten: 
Bildhauern in Stein (Speckstein/Steatit, Alabaster, Sandstein) und Holz.

Malen mit Aquarell, Acryl und Kreiden, Linoldruck und andere Drucktechniken, 
Plastizieren mit Ton.

Erwachsene können neben den Kursen frei bildhauerisch arbeiten. Die Kinder 
können unter Aufsicht der Eltern ebenfalls neben den Kursen mit Stein und 
Holz tätig sein.

Sie können sich für die Kurse täglich neu entscheiden.

In der Hauptsaison wird neben dem Wohnungspreis eine Grundpauschale für 
Kunstkurse von € 100,– pro Woche berechnet. Diese wird auf die absolvierten 
Kunstkurse angerechnet, verfällt jedoch bei Nichtin anspruchnahme.

Bitte ausfüllen, abtrennen und an Stiftergesellschaft Hof Wilstedtermühle, 27412 Wilstedt senden.

Anmeldung zu den Bedingungen der Preisliste 2024

Hiermit buche/n ich/wir eine Wohnung für      Personen vom                         bis 

Kat. 1         Kat. 2          Kat. 3                   Alter der Kinder zzt. 

Name                   Vorname 

Straße                      PLZ/Ort 

Telefon           

Datum              Unterschrift 

Mit unserer Bestätigung per E-Mail ist auch für mich die Buchung bindend.

AS Hof Wilstedtermühle · 27412 Wilstedt · www.wilstedtermuehle.de

E-Mail

Stornierungen

Bei Nichtantritt Ihres Ferienaufenthalts und erfolglosem Weitervermietungsversuch muss ich die gesamten Kosten 
lt. Preisliste berechnen. Diesem Risiko können Sie durch eine Reiserücktrittskostenversicherung weitgehend vorbeugen.


